\- \-
CÂrMNN MUNIcIPAL DE ALVARES AAACHADO

PLENARIo VEREADoR segnsrno mrÔruIo PEREIRA
RuaMonseúorNakamur4 7E3 Fa,r (lE) 273-1331 -CEP 1916G000 - SP

ATO DO PRESIDENTE NO 07/,22

Dispõe soóre; uso de máscara de proteção
facial no âmbito da Câmara.

PEDRO DA SILVA OLIVEIRA, Presidente da
Câmara Municipal de Átvares Machado, no uso de suas atribuições legais, e,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto no
3.023t2022 de 21 lQ3t22 do Poder Executivo.

DECIDE:

Art. 10 - Fica sendo opcional o uso de máscara de proteção facial no âmbito da
Câmara Municipal de Álvares Machado.

AÍL 20 - Este ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposiçÕes em contrário.

Câmara Municipal Machado, em22 de março de2022

PEDRO SIL
Presidente

Registrado e publicado na Secretaria.da Câmara, na data supra.

rcP
Brasil3-*7

\-
rt\

DIARIO OFICIAL ELETRONICO
IVUNICíPIO DE ALVARES N/IACHADO

(1 8) 3273-9300 | PRAÇA DA BANDETRA s/N | ÁLVARES MAcHADo-sp I cEp 1e160-000

CNPJ:43.206.42410001-10 | CRIADO PELA LEIN" 2.990/2018

Decreto no 3.02312022

Dispõe sobre o uso de máscara de proteção facial, e dá outras providéncias.

ROGER FERNANDES GASQUES, Prefeito Municipal de Ákares
Machado, Estado de São Paulo, no uso de suas'atribuiçôes legais;

CONSIDERANDO que o govemo do Estado de São Paulo, por meio do Decreto n'
66.57512022 flexibilizou o uso de máscaras em ambientes fechados, conforme Nota Técnica do
Comitê Ciêntifico de Saúde do Estado, tendo em vista os índices atualizados da evolução da
pandemia de COVID - 19 nos municípios paulistas.

DECRETA:

Art. 1o Nos termos do Decreto Estadual n'66.575, de 17 de março de2022, a determinação
para utilização de máscara de proteção facial pela população fica mantida em locais destinados
à prestação de serviços de saúde e nos meios de transporte coletivo de passageiros e
respectivos locais de acesso, embarque e desembarque.

Art. 2o Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se o Decreto n'
2996121, de 19 de agosto de2021.

Prefeitura de Álvares Machado, 21 de março de 2.022.

ROGER FERNANDES GASQUES
Prefeito

SORAIA DE OLIVEIRA SILVA
Diretora de Administração

MARIA ELZA SANT'ANA
Oficialde Gabinete

2Diino OÍicial Assinado çom Certiíicado Padrão ICPBrasiI, em conformidade com a MP n" 2.200-2,
de 2001. O Município de Álvares Machado garante a autentiçidade deste documento, desde que

visualizado: www.alvaresmachado.sp.sov.br/diariooÍiçial

AI\IO TV EDIÇÃO N'572 Segunda-felrar2l deMarço2022